
 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

Ufficio Acquisti e Contratti 

Sezione Gestione Contratti 

 
 

1 

Prot. 326621/RU Roma, 22/09/2020 
 
 

DETERMINAZIONE  
 
 
 
VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
 
VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture”, così come modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017 n.56, aggiornato e coordinato con la 
legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, 
n. 32; 
 
VISTO il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.178 del 16 
luglio 2020 (Supplemento Ordinario n.24), coordinato con la legge di conversione n. 120 dell’11 
settembre 2020; 
 
VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 
2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 
Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 
disposizione da Consip; 
 
VISTA la normativa di riferimento in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro (D.Lgs.81/2008); 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 
 
VISTI il Regolamento di amministrazione ed il Regolamento di contabilità dell’Agenzia; 
 
VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale; 
 

VISTA la nota prot. 19982/RI del 21/09/2020 con la quale l’Ufficio Logistica della Direzione 

Amministrazione e Finanza ha rappresentato la necessità di procedere all’acquisizione delle 

iniziative formative per RSPP (Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione) articolate 

in tre moduli, di cui uno in modalità e-learning, propedeutico ai corsi successivi, e due in 

modalità video-conferenza; 

 
CONSIDERATO che il predetto Ufficio Logistica ha indicato quale operatore idoneo ad 
espletare la fornitura sopra richiamata la Edupuntozero s.r.l. con sede legale in viale Giorgio 



 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

Ufficio Acquisti e Contratti 

Sezione Gestione Contratti 

 
 

2 

Ribotta n.11 c/o Regus, 00144 Roma, trasmettendo, per le vie brevi, anche l’offerta economica 
dallo stesso operatore formulata per un importo pari ad € 936,00 (novecentotrentaseieuro/00), 
oltre l’I.V.A.; 
 
TENUTO CONTO di quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs.n.50/2016 e 
ss.mm.ii.; 
 
VERIFICATO che non sono presenti convenzioni attive nel portale Consip; 
 
CONSIDERATO che la legge di Bilancio 2019 dispone all’art 1 comma 130 l’innalzamento da € 
1.000,00 a € 5.000,00 del limite di importo oltre il quale le amministrazioni pubbliche sono 
obbligate a effettuare acquisti di beni e servizi facendo ricorso al Mercato Elettronico della PA 
(MEPA); 
 
CONSIDERATO che tale spesa, sarà imputata al conto di budget FD04400030 – formazione 
sicurezza lavoro e ambiente. 
 

 
 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI ELEVATA 
RESPONSABILITÀ 

 
 

DETERMINA 
 

ARTICOLO 1 

Di procedere, ai sensi dell’art.36, comma 2, del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., così come 

modificato dal Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale” coordinato con la legge di conversione n. 120 dell’11 settembre 2020, 

all’affidamento diretto delle iniziative formative per RSPP (Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione) all’operatore Edupuntozero s.r.l. per un importo complessivo pari 

ad € 936,00 (novecentotrentaseieuro/00) oltre l’I.V.A.; 

 

ARTICOLO 2 

Di nominare Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Antonio Paglioni. 
 
 
 

°°°°°°°°°°°°°°° 



 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

Ufficio Acquisti e Contratti 

Sezione Gestione Contratti 

 
 

3 

 
 
Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di 
legge. 
 

 

 
Massimiliano Galardini1 

                                                
1
 Ai sensi dell’articolo 1, comma 93, lett. a) della Legge n. 205 del 27/12/2017 e in virtù della disposizione n. 

77890/RU dell’11 luglio 2019. 

 


